

PROTOKÓŁ Nr IX / 2011

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 15 lipca 2011r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach wzięło udział 12 radnych, nieobecni to Kowalski Janusz i Skwarczek Michał. Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwał.
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. W punkcie tym radni zadecydowali, że protokół z poprzedniej sesji będzie do wglądu.

Ad.3. Interpelacje radnych.

Cerazy T- zgłosił, że w Kolosach w drodze znajduje się studnia z dwóch kręgów, która może stanowić niebezpieczeństwo, konieczne było by zasypanie. Dalej zgłosił, że koło Dębskiego na drodze wywieziona jest ziemia, za którą trzeba zapłacić 50 zł – z czym rolnicy się nie zgadzają. Marciszewski G – przed żniwami potrzebna równiarka i kręgi do Zagaja Str. oraz aby wpłynąć na dwóch panów Psuj aby odkrzaczyli przy swojej posesji.

Waloch S – pyta czy będzie nadzór i odbiór z Urzędu na wykonane roboty drogowe.

Pan Lewandowski wygrał przetarg na roboty ziemne, posiada sprzęt ale nie ma operatora, który by się znał na prawidłowym wykonywaniu pracy. Zauważył , że nie robi tego fachowo bo się nie zna jak ma wyglądać np.spad przy kopaniu rowu. Krzaki , które widziała Pani Wójt w Kolosach były wycięte ale odrosły, zostaną usunięte w najbliższym czasie. Pyta czy została wyjaśniona sprawa dojazdu do Kosówek. Prosi aby był powiadomiony o wygranym przetargu na odnowę wsi Kolosy, ponieważ jest mieszkańcem więc najlepiej będzie zorientowany w temacie.

Stefanek J – w Krzyżu na zakręcie (koło Kuźniakowskiego) niewidoczna droga przez krzaki.

W Czarnocinie koło Szufanowicza zamulony przepust.. Aby wpłynąć na Gminę Złota o odkrzaczenie na „ Podlesiu”.

Kwiecień Z – dziękuje Pani Wójt za reagowanie na zgłaszane przez radnych sprawy.

Prosi o interwencję w sprawie niedoinformowania rolników przez ODR w sprawie wniosków o odszkodowania za ogórki.

Wspomniana droga w Mękarzowicach jest złagodzona ale nie jest jeszcze właściwie wyrównana.

Pyta kiedy będzie kamień do Małzyc. Poruszył sprawę dojazdów, gdyby się zwrócić do firmy busowej o dodatkowy kurs, ponieważ trudno jest wyjechać ze wsi.

Ma uwagę do Przewodniczącego Rady aby na przyszłość dopilnować, bo w przetargach miały

uczestniczyć dwie osoby a on nie był osobiście poproszony na sesji kiedy informowali, tylko Pan Waloch.

Sady M – po ulewie drzewo zablokowało drogę.

Ad.4. Podjęcie uchwał.

1/ Uchwałę Nr IX / 64 / 2011 zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Czarnocin przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego omówiła Pani Janiga Agata, chodzi tu o drobne poprawki.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Kolejne uchwały budżetowe omawiał Skarbnik.

2/ Uchwała Nr IX / 65 / 2011 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr IX / 66 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr IX / 67 / 2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr IX / 68 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwała Nr IX / 69 / 2011 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7/ Uchwała Nr IX / 70 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8/ Uchwała Nr IX / 71 / 2011 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje udzieliła Pani Wójt.

W sprawie studni – gdy będzie koparka to będzie zasypana.

W sprawie ziemi na drodze w Kolosach – wywóz ziemi jest już uwzględniony w kosztach i Wójt jest zdziwiona, że ktoś żąda dodatkowych kosztów.

W Zagaju Str. równiarka będzie w przyszłym tygodniu, po zakończeniu zaplanowanych prac.

W sprawie odkrzaczeń zostało wysłane pismo.

Roboty drogowe będą odbierane, uczuli P.Lewandowskiego o prawidłowość wykonywania prac.

W sprawie Pani Nowak w Kolosach – działka jest wymierzona, wychodzi 8 zł przy jednej racie podatku. Należy więc wybrać co zastosować.

P.Waloch S – aby zastosować ulgę podatkową.

Wójt – przetarg na odnowę w Kolosach będzie ogłoszony w poniedziałek, poinformuje zainteresowanych o terminie a radni otrzymają ksero dokumentów.

W sprawie odkrzaczenia w Krzyżu – zostanie zgłoszone właścicielowi posesji.

W sprawie przepustu w Czarnocinie – zostanie sprawdzony a w sprawie odkrzaczenia na „Podlesiu” zwróci się z pismem do Złotej.

W sprawie wniosków o odszkodowania za ogórki – Gmina nie otrzymała żadnych informacji więc nie może brać odpowiedzialności. Nie byliśmy upoważnieni do przekazywania informacji, których nie otrzymaliśmy, pozostała tylko droga z internetu i mediów do której wszyscy mają dostęp.

W sprawie drogi w Mękarzowicach – zostanie sprawdzona i ponownie upomniany P.Nowak.

Kwiecień Z – P.Nowak celowo nie obcina wystających gałęzi orzechów przez co nie można przejechać kombajnem.

Pani Wójt twierdzi, że wiele postulatów, które dotyczą mieszkańców można wyjaśnić między sobą lub przez sołtysa czy radnego a nie zgłaszać do Wójta bo jeśli Urząd będzie się zajmował każdą

drobną sprawą to braknie czasu na sprawy duże, które są terminowe.

Radni twierdzą, że jeśli zwróci uwagę Wójt to jest ważniejsze i wówczas może być jakaś reakcja.

Wójt – kamień dowiódł P.Zieliński a jeszcze będzie miał przypomniane aby kontynuował dalej.

W sprawie dowozu przez busy – jeśli pomoże pismo, to zostanie wysłane.

W sprawie informowania o przetargu – uważa, że jeśli wszyscy słyszeli to powinno wystarczyć.

W sprawie drzewa w Opatkowiczkach – leży od dawna – zgłoszone zostało Lewadnowskiemu jeśli będzie robił w Opatkowiczkach.

W sprawie bagna koło Sadego M – sprawa ciągnie się od lat, była robiona nowa droga a teraz nie ma na to środków.

W dyskusji – propozycja aby wstawić płyty , bagno teraz się bardziej uaktywnia, P.Sady obawia się , że samochód, który odbiera mleko może uwizgnąć tak jak wcześniej koparka.

Wójt – jest to dużym i trudnym problemem do rozwiązania z uwagi na koszty. Może zrobić odsączenie podobnie jak w Będziakach. Poprosi odpowiedniego fachowca aby pomógł rozwiązać ten problem.

Ad.6. Sprawy różne i wolne wnioski.

W punkcie tym Wójt przedstawiła informację o półkoloniach w których Gmina jest pośrednikiem organizacji.

Otrzymaliśmy wytyczne o wyborach uzupełniających w okręgu Sokolina-Stropieszyn na 11 września.

Do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego przekazywane są dokumenty z poprzednich wyborów i są problemy ze skompletowaniem.

Dzisiaj będzie ogłoszony ostateczny wynik wyboru oferty z przetargu na Orlika, Wójt omówiła kwoty poszczególnych ofert.

Sady M – pyta o konkurs „piękna zagroda”.

Durbacz Leszek omówił wyniki przeprowadzonego konkursu, były 4 zgłoszenia : Mucha Stanisław i Piotrowski Dariusz z Ciuślic, Szwed Zdzisław z Mikołajowa i Wróbel Marcin z Zagajowa.

Komisja wybrała na pierwsze miejsce Wróbla, drugie Mucha, trzecie Szwed i czwarte Piotrowski.

Sady M – dziwi się , że Komisja Rolna nie została poinformowana.

Kwiecień Z – pomysł organizowania takiego konkursu wyszedł od niego gdy był dawniej radnym.

Durbacz L – informacja organizowaniu konkursu była przekazana Komisji Rolnej, nie ma obowiązku uczestnictwa , przeprasza za nieporozumienie , na przyszłość będą zapraszani. Na następną sesję będą zaproszone wytypowane osoby.

Ad.7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy


Kazimierz Warszawa

Protokolant :


Joanna Bandura